
 
 

UCHWAŁA NR LXXVI/458/2023 
RADY GMINY MIEJSCE PIASTOWE 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie połączenia żłobków Gminy Miejsce Piastowe w Zespół Żłobków Gminy 
Miejsce Piastowe, nadania temu zespołowi statutu oraz nadania statutów poszczególnym żłobkom 

wchodzącym w skład Zespołu Żłobków Gminy Miejsce Piastowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 11 i art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 1, ust. 4 i art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 204 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/204/2020 Rady Gminy Miejsce Piastowe z dnia 22 października 2020 r. 
w sprawie połączenia żłobków Gminy Miejsce Piastowe w Zespół Żłobków Gminy Miejsce Piastowe, nadania 
temu zespołowi statutu oraz nadania statutów poszczególnym żłobkom wchodzącym w skład Zespołu Żłobków 
Gminy Miejsce Piastowe (Dz. U. Woj. Podkarpackiego z 2020 r. poz. 4225) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w załączniku Nr 2: 

a) w § 4 ust. 2 – ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pierwszeństwo w przyjęciu do Żłobka mają te dzieci mające miejsce zamieszkania na terenie 
Gminy, które spełniają co najmniej jeden z następujących warunków: 

1) dziecko wychowywane jest w rodzinie wielodzietnej w rozumieniu ustawy o świadczeniach 
rodzinnych - 40 punktów; 

2) dziecko jest osobą niepełnosprawną w rozumieniu ustawy o świadczeniach rodzinnych – 
40 punktów; 

3) obydwoje rodzice uczą się w systemie dziennym – 20 punktów; 

4) jedno z rodziców uczy się w systemie dziennym – 10 punktów; 

5) obydwoje rodzice pracują lub prowadzą działalność gospodarczą – 20 punktów; 

6) jedno z rodziców pracuje lub prowadzi działalność gospodarczą – 10 punktów; 

7) matka lub ojciec jest osobą samotnie wychowującą dziecko w rozumieniu ustawy o świadczeniach 
rodzinnych - 20 punktów; 

8) przynajmniej jedno z rodziców lub rodzeństwo są osobami niepełnosprawnymi z orzeczonym 
stopniem niepełnosprawności znacznym lub umiarkowanym – 10 punktów; 

9) rodzeństwo dziecka uczęszcza lub będzie uczęszczało do żłobka, przedszkola lub szkoły 
prowadzonej przez Gminę w kolejnym roku szkolnym – 10 punktów; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 10 marca 2023 r.

Poz. 1471



10) dziecko poddano obowiązkowym szczepieniom ochronnym określonym w rozporządzeniu 
Ministra Zdrowia z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie obowiązkowych szczepień ochronnych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2172) lub posiada przeciwwskazania do odbycia szczepień zgodnie 
z Programem Szczepień Ochronnych oraz dziecko, u którego lekarskie badanie kwalifikacyjne daje 
podstawy do długotrwałego odroczenia obowiązkowych szczepień ochronnych – 5 punktów. 

3. W przypadku większej liczby dzieci zgłoszonych do przyjęcia do Żłobka od liczby miejsc 
w Żłobku, o kolejności przyjęć decyduje suma uzyskanych punktów zgodnie z kryteriami i punktacją 
określoną w ust. 2. W przypadku wniosków, które uzyskały taką samą liczbę punktów, o kolejności 
przyjęcia do Żłobka decyduje data złożenia wniosku. 

4. W przypadku pozostawania wolnych miejsc w Żłobku mogą być przyjęte do niego 
w następującej kolejności: 

1) dzieci rodziców niepracujących i mających miejsce zamieszkania na terenie Gminy; 

2) dzieci rodziców, którzy nie mają miejsca zamieszkania na terenie Gminy; 

- z uwzględnieniem kryteriów i odpowiadającej im punktacji, wskazanych w ust. 2, a w przypadku 
wniosków, które uzyskały taką samą liczbę punktów, o kolejności przyjęcia do Żłobka decyduje 
data złożenia wniosku.”, 

b) w § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Dyrektor określa termin składania kart zgłoszenia dziecka do Żłobka od 1 września danego roku 
kalendarzowego.”, 

c) w § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. W przypadku istnienia w roku szkolnym wolnych miejsc w Żłobku, Dyrektor może przyjmować 
zgłoszenia dzieci dokonywane w ciągu całego roku szkolnego, z zastosowaniem warunków 
przyjmowania dzieci do Żłobka określonych w § 4 ust. 2 – ust. 4.”; 

2) w załącznik Nr 3: 

a) w § 4 ust. 2 – ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pierwszeństwo w przyjęciu do Żłobka mają te dzieci mające miejsce zamieszkania na terenie 
Gminy, które spełniają co najmniej jeden z następujących warunków: 

1) dziecko wychowywane jest w rodzinie wielodzietnej w rozumieniu ustawy o świadczeniach 
rodzinnych- 40 punktów; 

2) dziecko jest osobą niepełnosprawną w rozumieniu ustawy o świadczeniach rodzinnych – 
40 punktów; 

3) obydwoje rodzice uczą się w systemie dziennym – 20 punktów; 

4) jedno z rodziców uczy się w systemie dziennym – 10 punktów; 

5) obydwoje rodzice pracują lub prowadzą działalność gospodarczą – 20 punktów; 

6) jedno z rodziców pracuje lub prowadzi działalność gospodarczą – 10 punktów; 

7) matka lub ojciec jest osobą samotnie wychowującą dziecko w rozumieniu ustawy o świadczeniach 
rodzinnych- 20 punktów; 

8) przynajmniej jedno z rodziców lub rodzeństwo są osobami niepełnosprawnymi z orzeczonym 
stopniem niepełnosprawności znacznym lub umiarkowanym – 10 punktów; 

9) rodzeństwo dziecka uczęszcza lub będzie uczęszczało do żłobka, przedszkola lub szkoły 
prowadzonej przez Gminę w kolejnym roku szkolnym – 10 punktów; 

10) dziecko poddano obowiązkowym szczepieniom ochronnym określonym w rozporządzeniu 
Ministra Zdrowia z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie obowiązkowych szczepień ochronnych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2172) lub posiada przeciwwskazania do odbycia szczepień zgodnie 
z Programem Szczepień Ochronnych oraz dziecko, u którego lekarskie badanie kwalifikacyjne daje 
podstawy do długotrwałego odroczenia obowiązkowych szczepień ochronnych – 5 punktów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1471



3. W przypadku większej liczby dzieci zgłoszonych do przyjęcia do Żłobka od liczby miejsc 
w Żłobku, o kolejności przyjęć decyduje suma uzyskanych punktów zgodnie z kryteriami i punktacją 
określoną w ust. 2. W przypadku wniosków, które uzyskały taką samą liczbę punktów, o kolejności 
przyjęcia do Żłobka decyduje data złożenia wniosku. 

4. W przypadku pozostawania wolnych miejsc w Żłobku mogą być przyjęte do niego 
w następującej kolejności: 

1) dzieci rodziców niepracujących i mających miejsce zamieszkania na terenie Gminy; 

2) dzieci rodziców, którzy nie mają miejsca zamieszkania na terenie Gminy; 

- z uwzględnieniem kryteriów i odpowiadającej im punktacji, wskazanych w ust. 2, a w przypadku 
wniosków, które uzyskały taką samą liczbę punktów, o kolejności przyjęcia do Żłobka decyduje 
data złożenia wniosku.”, 

b) w § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Dyrektor określa termin składania kart zgłoszenia dziecka do Żłobka od 1 września danego roku 
kalendarzowego.”, 

c) w § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. W przypadku istnienia w roku szkolnym wolnych miejsc w Żłobku, Dyrektor może przyjmować 
zgłoszenia dzieci dokonywane w ciągu całego roku szkolnego, z zastosowaniem warunków 
przyjmowania dzieci do Żłobka określonych w § 4 ust. 2 – ust. 4.”; 

3) w załącznik Nr 4: 

a) w § 4 ust. 2 – ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pierwszeństwo w przyjęciu do Żłobka mają te dzieci mające miejsce zamieszkania na terenie 
Gminy, które spełniają co najmniej jeden z następujących warunków: 

1) dziecko wychowywane jest w rodzinie wielodzietnej w rozumieniu ustawy o świadczeniach 
rodzinnych- 40 punktów; 

2) dziecko jest osobą niepełnosprawną w rozumieniu ustawy o świadczeniach rodzinnych – 
40 punktów; 

3) obydwoje rodzice uczą się w systemie dziennym – 20 punktów; 

4) jedno z rodziców uczy się w systemie dziennym – 10 punktów; 

5) obydwoje rodzice pracują lub prowadzą działalność gospodarczą – 20 punktów; 

6) jedno z rodziców pracuje lub prowadzi działalność gospodarczą – 10 punktów; 

7) matka lub ojciec jest osobą samotnie wychowującą dziecko w rozumieniu ustawy o świadczeniach 
rodzinnych- 20 punktów; 

8) przynajmniej jedno z rodziców lub rodzeństwo są osobami niepełnosprawnymi z orzeczonym 
stopniem niepełnosprawności znacznym lub umiarkowanym – 10 punktów; 

9) rodzeństwo dziecka uczęszcza lub będzie uczęszczało do żłobka, przedszkola lub szkoły 
prowadzonej przez Gminę w kolejnym roku szkolnym – 10 punktów; 

10) dziecko poddano obowiązkowym szczepieniom ochronnym określonym w rozporządzeniu 
Ministra Zdrowia z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie obowiązkowych szczepień ochronnych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2172) lub posiada przeciwwskazania do odbycia szczepień zgodnie 
z Programem Szczepień Ochronnych oraz dziecko, u którego lekarskie badanie kwalifikacyjne daje 
podstawy do długotrwałego odroczenia obowiązkowych szczepień ochronnych – 5 punktów. 

3. W przypadku większej liczby dzieci zgłoszonych do przyjęcia do Żłobka od liczby miejsc 
w Żłobku, o kolejności przyjęć decyduje suma uzyskanych punktów zgodnie z kryteriami i punktacją 
określoną w ust. 2. W przypadku wniosków, które uzyskały taką samą liczbę punktów, o kolejności 
przyjęcia do Żłobka decyduje data złożenia wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1471



4. W przypadku pozostawania wolnych miejsc w Żłobku mogą być przyjęte do niego 
w następującej kolejności: 

1) dzieci rodziców niepracujących i mających miejsce zamieszkania na terenie Gminy; 

2) dzieci rodziców, którzy nie mają miejsca zamieszkania na terenie Gminy; 

- z uwzględnieniem kryteriów i odpowiadającej im punktacji, wskazanych w ust. 2, a w przypadku 
wniosków, które uzyskały taką samą liczbę punktów, o kolejności przyjęcia do Żłobka decyduje 
data złożenia wniosku.”, 

b) w § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Dyrektor określa termin składania kart zgłoszenia dziecka do Żłobka od 1 września danego roku 
kalendarzowego.”, 

c) w § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. W przypadku istnienia w roku szkolnym wolnych miejsc w Żłobku, Dyrektor może przyjmować 
zgłoszenia dzieci dokonywane w ciągu całego roku szkolnego, z zastosowaniem warunków 
przyjmowania dzieci do Żłobka określonych w § 4 ust. 2 – ust. 4.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miejsce Piastowe. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Wiesław Habrat 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1471


	Uchwała

		2023-03-10T13:34:54+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




